G

1 | Proveedor | 10038271895 | JIMENEZ PALOMINODE | 07/11/2024 | Valido |
con RUC JAVE MARLENE NOEMI

2 [ Proveedor | 10192273388 | JAVE ALVITES JORGE 0712024 | Valido
con RUC LUIS

3 [ Proveedor | 10413617605 | YALTA ZUMAETANANCY | 10/11/2024 | Vaiido
con RUC GUMERCINDA

4 | Proveedor | 10430972648 | FLORES BENAVIDES 03/11/2024 | Vaido
con RUC CAMILO ENRIQUE

5 [ Proveedor | 10452986545 | SANDOVAL CHAPONAN 0471172024 | Vaido
con RUC JIMY ALEXANDER

6 | Proveedor | 10481716771 | ILATOMA TARRILLORUT | 09/11/2024 | Vaiido
con RUC KATHEREN

7 TProveedor | 10712478115 | HUERTAS SALAZAR 241102024 | Vaido
con RUC YESENIA CAROLINA

8 | Provesdor | 10776743785 | NUNTON CARRASCO 19/11/2024 | Valido
con RUC JORGE ALBERTO

GEPUBLICA OEL P,
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“Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

CONCURSO PUBLICO N°006-2024- II-DIRTEPOL-CHICLAYO
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE
CUATRO (04) UNIDADES POLICIALES DE LA REGION AMAZONAS

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION DE LAS OFERTAS,
EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS

En la ciudad de Chiclayo siendo las 09:00 horas del dia 25 de noviembre de 2024, en la Oficina de Abastecimiento de
la Unidad Ejecutora 028 Il DIRTEPOL Chiclayo, ubicado en Av. el Triunfo Mza. P Lote. 01 H.U. San Lorenzo (Cuarto
Sector San Lorenzo), José Leonardo Ortiz, Chiclayo, Lambayeque, el comité de seleccién designado mediante Oficio
N.°688-2024-UE 028 DIRTEPOL CH/UNIADM - SEC de 16 de octubre de 2024 siendo representado por el Ing. Juan
Alberto Contreras Diaz, en calidad de presidente titular; Ing. Sara Lizbeth Ruiz Quiliche, en calidad de primer miembro
titular; y el S1 PNP Einer Hoyos Cubas, como segundo miembro suplente, comité encargado de la preparacion,
conduccion y la realizacion del procedimiento de seleccion CP-SM-6-2024--DIRTEPOL-CHICLAYO-1 cuyo objeto de
la contratacion es el "SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA
DE CUATRO (04) UNIDADES POLICIALES DE LA REGION AMAZONAS’

El presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quorum respectivo, dio inicio a la sesion, sefialando que
la reunion tenia como propdsito realizar la apertura de ofertas electrénicas, admisién de las ofertas, evaluacion y
calificacion de las ofertas de los items Nes |, 11, Il y IV presentadas por los postores.

. VERIFICACION DE LISTADO DE PARTICIPANTES:
Se verifica en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE), que de acuerdo al cronograma establecido en

las bases el Procedimiento de Seleccion, se han registrado 64 participantes como se detalla a continuacion:

Nro. | Tipo | RUC/Cédigo | Nom
= proveedo;” i
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9 | Proveedor |20392307045 | CONSTRUCTORA 30/10/2024 Valido
con RUC MARANON SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
10 | Proveedor | 20437554804 | R-CIS INGENIEROS SAC 28/10/2024 Vélido
con RUC
11 | Proveedor |20450329496 | "DELGADO INGENIEROS 30/10/2024 Valido
con RUC SAC
12 | Proveedor | 20480370385 | DISTRIBUCIONES 02/11/2024 Valido
con RUC PAKAMUROS S.A.C.
13 | Proveedor | 20480762623 | NEOTEK CONSTRUCTORA 24/10/2024 Vélido
con RUC Y CONSULTORA S.A.C.
14 | Proveedor |20487802027 | E&C CONSTRUCCIONES Y 20/11/2024 Valido
con RUC SERVICIOS GENERALES
SAC.
15 | Proveedor |20487925617 | CONSAJAK CIX S.A.C. 02/11/2024 Valido
con RUC
16 | Proveedor | 20488103220 | PEDCA IC SOCIEDAD 16/11/2024 Vélido
con RUC ANONIMA CERRADA
17 | Proveedor | 20492021998 | SEGECOD E.I.R.L. 22/10/2024 Vélido
con RUC
18 | Proveedor |20520577018 | ANTHONY & FABIANA 22/10/2024 Valido
con RUC CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA-AN &
FA CONTRATISTAS
GENERALES SAC
19 | Proveedor | 20538918025 | CORPORACION ADREST 02/11/2024 Valido
con RUC SAC
20 | Proveedor |20539191463 | CONSULTORIA & 02/11/2024 Valido
con RUC INMOBILIARIA NUEVO
HORIZONTE SAC
21 | Proveedor | 20539215079 | MADESA INVERSIONES 20/11/2024 Vélido
con RUC SRL.
22 | Proveedor | 20545531888 | BABO EXPORTACION 29/10/2024 Vélido
con RUC SR.L.
23 | Proveedor | 20558093219 | NABA CORPORATION 27/10/2024 Valido
con RUC E.ILR.L.
24 | Proveedor | 20559756475 | ESTRADA SERVICIOS 23/10/2024 Vélido
con RUC EMPRESARIALES S.A.C.
25 | Proveedor | 20563715163 | COTE CONTRATISTAS & 31/10/2024 Vélido
con RUC GRUPO DIAZ S.A.C.
26 | Proveedor |20566366500 | SESNYCOM & ASOCIADOS 1711112024 Vélido
con RUC S.A.C. SESNYCOM S.A.C.
27 | Proveedor | 20600049829 | CAMILA BUSINESS 11/11/2024 Valido
con RUC GROUP S.AC.
@\/ 28 | Proveedor |20600156943 | GRUPO JHAZEL SR.L. 25/10/2024 Valido
(| con RUC
/‘/ 29 | Proveedor | 20600325923 | ALPECA SECURITY S.A.C. 30/10/2024 Valido
: con RUC - ALPECAS.A.C.
30 | Proveedor | 20600784588 | CONSTRUCTORA 18/11/2024 Valido
con RUC CONSCAD PERU S.A.C.
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31 | Proveedor | 20600823541 | SASEMCA E.I.R.L. 25/10/2024 Valido
con RUC
32 | Proveedor | 20600838327 | CORPORACION CASLES 22/10/2024 Valido
con RUC SA.C. ;
33 | Proveedor | 20601868289 | FUPUSA CONSULTORES 02/11/2024 Vélido
con RUC CONTRATISTA
GENERALES S.A.C
34 | Proveedor | 20603247486 | CONSTRUCORD S.R.L. 20/11/2024 Valido
con RUC
35 | Proveedor |20603284667 | COB & L SERVICIOS 05/11/2024 Vélido
con RUC GENERALES S.R.L.
36 | Proveedor | 20604037027 | INGENIEROS 22/10/2024 Vélido
con RUC CONSTRUCTORES
AGUILAR SAC. -
INCONAGUI S.A.C.
37 | Proveedor | 20604145644 | M&V CONSTRUYENDO 11/11/2024 Valido
con RUC S.AC.
38 | Proveedor | 20604146098 | BARCIA & MENDEZ 28/10/2024 Vélido
con RUC CONTRATISTAS SAC.
39 | Proveedor | 20604150427 | SHADDAI TECNOLOGIA 30/10/2024 Vélido
con RUC CONSTRUCCION Y
SERVICIOS GENERALES
E.LR.L.
40 | Proveedor |20604345210 | CONSTRUCCION E 20/11/2024 Valido
con RUC INGENIERIA CLAMM S.A.C. .
41 | Proveedor | 20604385874 | CORPORACION ROLES 28/10/2024 Vélido
con RUC E.ILR.L.
42 | Proveedor |20604442410 | ZAFIR CONTRATISTAS 28/10/2024 Vélido
con RUC GENERALES S.R.L.
43 | Proveedor | 20604861684 | JANSA IMC INGENIEROS 06/11/2024 Vélido
con RUC SAC.
44 | Proveedor |20604947163 | INGENIERIAY 20/11/2024 Vélido
con RUC CONSTRUCCION PENA
BLANCA S.A.C.
45 | Proveedor |20604999694 | A & A INGENIEROS 23/10/2024 Valido
con RUC CONSULTORES TINGO
S.AC.
46 | Proveedor |20605484019 | SERVICIO DE INGENIERIA 31/10/2024 Valido
con RUC Y CONSTRUCCIONR &R
SR.L
47 | Proveedor |20606386975 | CONSORCIO & 16/11/2024 Valido
con RUC INVERSIONES CARRILLO
SAC
48 | Proveedor | 20606954434 | TERRA D' AVANGUARDIA 12/11/2024 Valido
con RUC SA.
49 | Proveedor |20607052361 | INMOBILIARIA & 22/10/2024 Vélido
con RUC CONSTRUCTORA ENJOY ’
SAC.
50 | Proveedor | 20608666568 | B&D INGENIERIA'Y 25/10/2024 Vélido
con RUC CONSTRUCCION S.A.C.
51 | Proveedor | 20608858611 | CONSTRUCTORA NUEVO 29/10/2024 Valido
con RUC HORIZONTE PROYECTOS
E INGENIERIA S.A.C.
52 | Proveedor | 20608960423 |L & L HOME SOCIEDAD 19/11/2024 Valido
con RUC ANONIMA CERRADA
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53 | Proveedor | 20609800837 | TOP EMPRESARIAL 24/10/2024 Valido
con RUC E.LR.L.
54 | Proveedor | 20609817870 | EBG INVERSIONES Y 14/11/2024 Valido
con RUC SERVICIOS GENERALES
EIRL
55 | Proveedor | 20609833344 | JIM CIVI SOCIEDAD 07/11/2024 Valido
con RUC ANONIMA CERRADA
56 | Proveedor | 20610183566 | CONSTRUCTORA'Y 23/10/2024 Valido
con RUC CONSULTORA MIJAVASA
E.LR.L.
57 | Proveedor | 20610328173 | CONSTRUCTORA'Y 06/11/2024 Valido
con RUC CONSULTORA NEWMEN
EIRL.
58 | Proveedor | 20610592695 | CONSTRUCTORAY 25/10/2024 Valido
con RUC MANTENIMIENTO S.A.C.
59 | Proveedor | 20611282614 | CONSORCIO 18/11/2024 Vélido
con RUC INMOBILIARIO FAMULUS
SAC.
60 | Proveedor | 20611300167 | BASCO ASOCIADOS 22/10/2024 Valido
con RUC CONSULTORES &
CONTRATISTAS S.A.C. »
61 | Proveedor |20611910585 | HPS D' COMPANY S.A.C. 06/11/2024 Valido
con RUC
62 | Proveedor | 20612566225 | ADMIN GROUP S.A.C. 13/11/12024 Valido
con RUC
63 | Proveedor | 20612877913 | WAREHOUSE GROUP 22/10/2024 Valido
con RUC E.LR.L.
64 | Proveedor | 20613315277 | CALOG CONTRATISTAS 06/11/2024 Valido
con RUC ElL.R.L.

2. PRESENTACION DE OFERTAS:

Los participantes que se registraron en el SEACE y presentaron sus ofertas electrénicamente a través de la pagina
web del SEACE, fueron los siguientes:

ITEM | - CPNP LAMUD

e

Nro. | R

- Nombre o Razén So

20563715163

4 e L .
CORPORACION COTE
CONTRATISTAS & GRUPO

DIAZS.AC.

21/11/2024

19:39

Enviado

Vélido

20450329496

"DELGADO INGENIEROS

SAC'

21/11/2024

19:46

Enviado

" Valido

20600156943

GRUPO JHAZEL SR.L.

21/11/2024

23:16

Enviado

Valido

10776743785

CONSORCIO J.C.

21/11/2024

23:22

Enviado

Valido

20600325923

EJECUTORES Y

CONSULTORES ALPECA

SECURITY S.A.C.
S.AC.

CALPECA | 2111172024

23:33

Enviado

Vélido
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Nro. | RUCICédfgo 0 Nofr’nbre o Razén Siﬁociaylg
| CORPORACION COTE
1 | 20563715163 | CONTRATISTAS & GRUPO | 21/11/2024 | 19:39 Enviado Valido
A DIAZ SAC.
2 | 20450329496 SDEEG..ADO INGENIEROS 21111/2024 | 19:46 Enviado Valido
3 | 10776743785 | CONSORCIO J.C. 21111/2024 | 23:22 Enviado Valido
S( EJECUTORES Y
CONSULTORES ALPECA ) s .

) \,\/i 4 | 20600325923 SECURITY SAC. - ALPECA 21/11/2024 | 23:33 Enviado Valido
/ SAC.

QEPUBLICAOEL g,

ITEM Il - CPNP HUAMBO

Ministerio
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Nro.
ropues
CORPORACION COTE
1| 20563715163 | CONTRATISTAS & GRUPO | 21/11/2024| 19:39 | Enviado | Valido
DIAZ SAC.
2 | 20450329496 SDELCQ.ADO INGENIEROS | 5111410024 | 19:46 | Enviado | Valido
L&L HOME SOCIEDAD , . -
3 | 20608960423 ANONIMA CERRADA 21111/2024 | 21:41 Enviado Valido
CONSORCIO &
4 | 20606386975 | INVERCIONES CARRILLO | 21/11/2024| 23:02 | Enviado | Valido
SAC
5 | 20600156943 | GRUPO JHAZEL SRL. | 21/11/2024| 2316 | Enviado | Valido
6 | 20539215079 '\S"QLDESA'NVERS'ONES 211112024 | 2319 | Enviado | Valido
EJECUTORES Y
CONSULTORES ALPECA , . N
7 | 20600325923 SECURITY SAC. - ALPECA 21/11/2024 | 23:33 Enviado Vaélido
SAC.

ITEM Il - CPNP SANTA ROSA

Nro. | RUCICodigo | Nombre o Razén Social
CORPORACION COTE
1 | 20563715163 | CONTRATISTAS & GRUPO | 21/11/2024| 19:39 | Enviado | Vaiido
DIAZ SAC.
2 | 20450329496 "SDELCG.,ADO INGENIEROS | 01111/2004 | 19:46 | Enviado | Valido
3 | 20539215079 g"é\LDESA INVERSIONES | 54/14/0004 | 2319 | Enviado | Véiido
4 | 10776743785 | CONSORCIO J.C. 20112024 | 2322 | Enviado | Vélido
EJECUTORES Y
CONSULTORES ALPECA , . -
5 | 20600325923 | SoNCC N ORCORIECR 1 a1/11/2024 | 2333 | Enviado | Valido
SAC.

ITEM IIl - CPNP SAN PABLO DE VALERA

3. SUBSANACION DE OFERTAS

Elnumeral 60.1 del articulo 60 del Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que aprueba el Reglamento de la Ley N° 30225,
modificado por Decreto Supremo N° 377-2019-EF, Decreto Supremo N° 168-2020-EF y Decreto Supremo N° 162-
2021-EF y sus modificatorias en adelante el “Reglamento”, sefiala que durante el desarrollo de la admision, evaluacion
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y calificacion, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija
algun error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la
oferta.

Este comité de seleccion, en aplicacion de dicha norma, otorgd un plazo no mayor de un (1) dia habil, a través del
SEACE, para la subsanacion de ofertas de los postores, aclarando que no se aceptara documentacion adicional a lo
presentado en la oferta electrénica, como se detalla en el siguiente cuadro.

Nro.. 'POSTOR T E

Lo el e e . 9BEAVE LTl —
1 |aep RDOINGENIEROS 1y iy iv|  Nosussano NO ADMITIDO
2 | CONSORCIO J.C. | S1- 26/11/2024 ADMITIDO

Los postores que no subsanaron sus ofertas dentro del plazo o hasta el cierre de la presente acta no han registrado
la subsanacion de sus ofertas a través del SEACE automaticamente quedan como NO ADMITIDOS.

ADMISION DE OFERTAS:

En la apertura electronica de las ofertas, este colegiado verifica la presentacion de lo exigido en la seccién especifica
de las bases, en conformidad con el articulo 48 del Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que aprueba el Reglamento
de la Ley N° 30225, modificado por Decreto Supremo N° 377-2019-EF, Decreto Supremo N° 168-2020-EF y Decreto
Supremo N° 162-2021-EF y sus modificatorias; que determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones del requerimiento, detalladas en la seccion especifica de las bases. De no cumplir
con o requerido, la oferta es no admitida. De la verificacion de las ofertas presentadas por los postores, el resultado
es la siguiente:

ITEM | - CPNP LAMUD

OFERTA

UEoos

Anexo T

POSTOR

0

CUMPLE.

TRE

CORPORACIO

N COTE

CONTRATISTA
S & GRUPO
DIAZ S.A.C.

NO
CUMPLE

No es

CUMPLE .
CcoNnsorcio

S| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO ADMITIDO

GRUPO
JHAZEL S.

No es

CUMPLE .
consorcio

S| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

R.L.

ADMITIDA

CONSORCIO

J.C.

CUMPLE S| CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

ADMITIDA

EJECUTORES

Y

CONSULTORE

S ALPECA

SECURITY

SAC.-
ALPECA S

No es

CUMPLE ;
CONsorcio

S| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

\

A.C.

ADMITIDA

JUA
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5. MOTIVOS DE LA NO ADMISION DE OFERTA:

51 POSTOR: CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C.

ITEM Il - CPNP HUAMBO

El postor presenta en su oferta electrénica el anexo N.° 4 “Declaracion jurada de plazo de prestacion del
servicio"-folio 6-indicando lo siguiente: “contados desde el dia siguiente de cumplir con lo dispuesto segtn
norma, en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacién como se detalla a continuacion:

e  Firma del Acta de entrega y/o disponibilidad de los ambientes de la comisaria CPNP

e Se notifique la designacion de inspector o supervisor para el servicio

e  Entrega formal de los términos de referencia y/o expediente técnico

e  Se aprueba el Plan de trabajo por el area de Infraestructura”.

Asimismo, en las Bases estandar de concurso publico para la contratacidn de servicios en general, el anexo
N.° 04 determina la manera de cémo los postores deben presentar el plazo de prestacion de servicio
“‘Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el servicio objeto del presente procedimiento de
seleccion en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADOQL.”

De lo expuesto, NO es obligacion de este comité de seleccion interpretar el alcance de la oferta del postor,
esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y
evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral de la informacién y documentacion de
éstas, que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al
principio de competencia, previsto en el literal €) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de
contratacion deben incluir disposiciones que permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la
propuesta mas ventajosa para satisfacer el interés publico que subyace a la contratacion.

En tal sentido, la oferta del postor CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C., queda
NO ADMITIDA.

DOCUMENTOS [ Anexod [ Indi T RESULTADO
 PARALA | Dide |Mi i
 ADMISION DE LA | datos del

| OFERTA ., | Postor 1 (MY
N°| POSTOR |CUMPLE | SINO | CUMPLE
CORPORACIO -1 |
NSOTE NO No es
1 | CONTRATISTA | CUMPLE S| CUMPLE CUMPLE | CUMPLE .| CUMPLE | NO ADMITIDO
CUMPLE | consorcio
S & GRUPO
DIAZS.AC.
L&L HOME ”
SOCIEDAD Noes’
2 | ANONIMA CUMPLE S| CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | . " | CUMPLE | ADMITIDA
CERRADA
CONSORCIO &
INVERSIONES Hoas
3 | CARRILLO sl S CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | - -\ | CUMPLE | ADMITIDA
SAC
GRUPO No es
4 | HAZEL SRL | CUMPLE \SI CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | - " | CUMPLE | ADMITIDA
M UJX

@
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MADESA

INVERSIONES

SRL

CUMPLE Sl

NO No es NO

CUMPLE CUMPLE | consorcio | CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

EJECUTORES
Y

CONSULTORE

S ALPECA
SECURITY
SAC.-

ALPECA S.A.C.

CUMPLE S

No es

CUMPLE consorcio

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6. MOTIVOS DE LA NO ADMISION DE OFERTA:

6.1 POSTOR: CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C.

El postor presenta en su oferta electronica el anexo N.° 04 “Declaracion jurada de plazo de prestacion del
servicio™-folio 6-indicando lo siguiente: “contados desde el dia siguiente de cumplir con lo dispuesto segun
norma, en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacion como se detalla a continuacion:

e Firma del Acta de entrega y/o disponibilidad de los ambientes de la comisaria CPNP

o Se notifique la designacion de inspector o supervisor para el servicio

e Entrega formal de los términos de referencia y/o expediente técnico

e  Se aprueba el Plan de trabajo por el rea de Infraestructura”.

Asimismo, en las Bases estandar de concurso publico para la contratacion de servicios en general, el anexo
N.° 04 determina la manera de como los postores deben presentar el plazo de prestacion de servicio
“Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el servicio objeto del presente procedimiento de
seleccion en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO].”

De lo expuesto, NO es obligacion de este comité de seleccion interpretar el alcance de la oferta del postor,
esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y
evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral de la informacién y documentacion de
éstas, que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al
principio de competencia, previsto en el literal €) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de
contratacion deben incluir disposiciones que permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la
propuesta mas ventajosa para satisfacer el interés publico que subyace a la contratacion.

En tal sentido, la oferta del postor CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C., queda
NO ADMITIDA.

POSTOR: MADESA INVERSIONES SRL.
El postor presenta en su oferta electronica el anexo N.° 04 “Declaracion jurada de plazo de prestacion del
servicio’-folio 19-indicando lo siguiente: “contados desde el dia siguiente de cumplir con lo,dispuesto segun
norma, en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacién como se detalla a continuacion:
e Firma del Acta de entrega y/o disponibilidad de los ambientes de la comisaria CPNP
e Se notifique la designacion de inspector o supervisor para el servicio
e Entrega formal de los términos de referencia y/o expediente técnico
e  Se aprueba el Plan de trabajo por el area de Infraestructura”.

Asimismo, en las Bases estandar de concurso publico para la contratacion de servicios en general, el anexo
N.° 04 determina la manera de como los postores deben presentar el plazo de prestacion de servicio
“Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el servicio objeto del presente procedimiento de
seleccion en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADOL.”

El postor presenta en su oferta electronica el anexo N.° 6 “Precio de la Oferta’-folio21- indicando lo siguiente:
El precio de la oferta NO INCLUYE IGV
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Asimismo, en las Bases estandar de concurso publico para la contratacion de servicios en general, el anexo
N.° 06 determina la manera de como los postores deben presentar el PRECIO DE LA OFERTA “El precio
de la oferta [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los tributos, seguros,
transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente,
asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto
la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los
tributos respectivos’.

De lo expuesto, NO es obligacion de este comité de seleccion interpretar el alcance de la oferta del postor,
esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y
evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral de la informacion y documentacion de
éstas, que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al
principio de competencia, previsto en el literal €) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de
contratacion deben incluir disposiciones que permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la
propuesta mas ventajosa para satisfacer el interés publico que subyace a la contratacion.

En tal sentido, |a oferta del postor MADESA INVERSIONES SRL., queda NO ADMITIDA.

ITEM Ill - CPNP SANTA ROSA

DOCUMENTOS | Anexo1 | Indica |Documentoque| Anexo2 | | Anexo5 | Anexo6 | RESULTADO
" PARALA DJde | Microemp | acreditela | DJsegin Promesade |  Ofel
ADMISION DE LA | datosdel | resa | representacion | literalb- nsorcio |-
OFERTA | postor | (MYPE) | dequien | Articulo 52 le.
T Folis | suscribela _ del | Terminc
' reglamento | Referencia

~ oferta

ORI AG

seginel |
~numeral 3.1 |

M

T . T

POSTOR

CUMPLE | ¢

| CUMPLE

CORPORACIO
N COTE
CONTRATISTA
S & GRUPO
DIAZS.AC.

CUMPLE

NO
CUMPLE

No es

S ;
consorcio

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO ADMITIDO

MADESA
INVERSIONES
SRL

CUMPLE

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

No es

S| .
CONSOrcio

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO ADMITIDO

CONSORCIO
J.C.

CUMPLE

S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

ADMITIDA

EJECUTORES
Y
CONSULTORE
S ALPECA
SECURITY
SAC.-
ALPECA S.A.C.

CUMPLE

No es

S| .
consorcio

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ADMITIDA

7. MOTIVOS DE LA NO ADMISION DE OFERTA:

7.1 POSTOR: CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C.

El postor presenta en su oferta electronica el anexo N.° 04 “Declaracion jurada de plazo de prestacion del
servicio™folio 6-indicando lo siguiente: “contados desde el dia siguiente de cumplir con lo dispuesto segun
norma, en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacion como se detalla a continuacion:
e Firma del Acta de entrega y/o disponibilidad de los ambientes de la comisaria CPNP
e Se notifique la designacion de inspector o supervisor para el servicio
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e Entrega formal de los términos de referencia y/o expediente técnico
e Se aprueba el Plan de trabajo por el rea de Infraestructura”.

Asimismo, en las Bases estandar de concurso publico para la contratacién de servicios en general, el anexo
N.° 04 determina la manera de como los postores deben presentar el plazo de prestacion de servicio
“Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el servicio objeto del presente procedimiento de
seleccion en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADOL.”

De lo expuesto, NO es obligacion de este comité de seleccion interpretar el alcance de la oferta del postor,
esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y
evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral de la informacion y documentacion de
éstas, que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al
principio de competencia, previsto en el literal €) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de
contratacion deben incluir disposiciones que permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la
propuesta mas ventajosa para satisfacer el interés publico que subyace a la contratacion.

En tal sentido, la oferta del postor CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C., queda
NO ADMITIDA.

7.2 POSTOR: MADESA INVERSIONES SRL.
El postor presenta en su oferta electronica el anexo N.° 04 “Declaracion jurada de plazo de prestacion del
servicio’-folio 19-indicando lo siguiente: “contados desde el dia siguiente de cumplir con lo dispuesto segin
norma, en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacion como se detalla a continuacion:
e Firma del Acta de entrega y/o disponibilidad de los ambientes de la comisaria CPNP
e Se notifique la designacion de inspector o supervisor para el servicio
e Entrega formal de los términos de referencia y/o expediente técnico
e Se aprueba el Plan de trabajo por el rea de Infraestructura”.

Asimismo, en las Bases estandar de concurso publico para la contratacion de servicios en general, el anexo
N.° 04 determina la manera de como los postores deben presentar el plazo de prestacién de servicio
“Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el servicio objeto del presente procedimiento de
seleccion en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO].”

El postor presenta en su oferta electronica el anexo N.° 6 “Precio de la Oferta’-folio21- indicando lo siguiente:
El precio de la oferta NO INCLUYE IGV

Asimismo, en las Bases estandar de concurso publico para la contratacion de servicios en general, el anexo
N.° 06 determina la manera de como los postores deben presentar el PRECIO DE LA OFERTA “El precio
de la oferta [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los tributos, seguros,
transporte, inspecciones, pruebas Y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente,
asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto
la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los
tributos respectivos”.

De lo expuesto, NO es obligacidn de este comité de seleccion interpretar el alcance de la oferta del postor,
esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y
evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral de la informacion y documentacion de
éstas, que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al
principio de competencia, previsto en el literal €) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de
contratacion deben incluir disposiciones que permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la
propuesta mas ventajosa para satisfacer el interés publico que subyace a la contratacion.

En tal sentido, la oferta del postor MADESA INVERSIONES SRL., queda NO ADMITIDA.
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'DOCUMENTOS | Anexo1 | Indica | Documento que | RESULTADO
PARALA ~ DJde | Microemp | ite |
ADMISION DE LA | datosdel | resa | repres: (
. "OFERTA | pestor AMYBEVEL ds gl
Wi n e el s suscribe lai
. oferta
N°| POSTOR |CUMPLE| SINO | CUMPLE | CUM
CORPORACIO
W GOTE NO No es
1 | CONTRATISTA | CUMPLE S CUMPLE CUMPLE CUMPLE : CUMPLE | NO ADMITIDO
CUMPLE | consorcio
S & GRUPO
DIAZ S.AC.
2 ?8NSORC|O CUMPLE Sl CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDA
EJECUTORES
Y
CONSULTORE Noies
3 | SALPECA CUMPLE S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE . CUMPLE ADMITIDA
consorcio
SECURITY
SAC.-
ALPECA S.A.C.

8. MOTIVOS DE LA NO ADMISION DE OFERTA:

8.1 POSTOR: CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C.

El postor presenta en su oferta electronica el anexo N.° 04 “Declaracion jurada de plazo de prestacion del
servicio"-folio 6-indicando lo siguiente: “contados desde el dia siguiente de cumplir con lo dispuesto segun
norma, en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacién como se detalla a continuacion:
Firma del Acta de entrega y/o disponibilidad de los ambientes de la comisaria CPNP

Se notifique la designacion de inspector o supervisor para el servicio

Asimismo, en las Bases estandar de concurso publico para la contratacion de servicios en general, el anexo
N.° 04 determina la manera de como los postores deben presentar el plazo de prestacion de servicio
“Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el servicio objeto del presente procedimiento de
seleccion en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO].”

De lo expuesto, NO es obligacion de este comité de seleccion interpretar el alcance de la oferta del postor,
esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y
evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral de la informacion y documentacion de
éstas, que permita generar conviccién de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una-contravencion al
principio de competencia, previsto en el literal €) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de
contratacion deben incluir disposiciones que permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la

Entrega formal de los términos de referencia y/o expediente técnico
Se aprueba el Plan de trabajo por el area de Infraestructura”.

propuesta mas ventajosa para satisfacer el interés publico que subyace a la contratacion.

En tal sentido, la oferta del postor CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C., queda

NO ADMITIDA.
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9. Determinacion del Puntaje y Orden de Prelacion (Factores de evaluacion):

| LAMBAYEQUE

UE 028

La evaluacion consistira en otorgar el méaximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segln la formula establecida en el Capitulo IV

Factores de Evaluacion.

ITEM |- CPNP LAMUD

VALOR ESTIMADO: S/72,101.35

Bonificacion
VALOR PUNTAJE | ORDEN DE
ol ofertADo | VB |PUNTAE | . | MYPE | TOTAL |PRELACION
5%
CONSORCIO JC. $/6849628 | 9500% | 10000 | 10.00 | 500 | 11500 1°
CONSORCIOHAZEL | g/ 10500000 | 14563% | 6523 | 652 | 326 | 6849 2
EJECUTORES Y
CONSULTORES ALPECA .
NSULTORESALPECA | srao30700 | 4s824% | 2073 | 207 | 104 | 2177 3
ALPECA SAC
NOTA. -

(*) Se verifico en la pagina web del Ministerio de Trabajo y Promocion del Empleo en la seccion consulta de empresas
acreditadas en el REMYPE en el link http:/Awww2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/

ITEM Il - CPNP HUAMBO

VALOR ESTIMADO: S/ 336,739.75

VALOR Bonificacion | PUNTAJE | ORDEN DE
POSTORES OFERTADO | 7#VE |PUNTAJE| “wvoesy, | TOTAL | PRELACION
CONSORCIO &
INVERSIONES CARRILLO $/118,532.30 3520 % 100.00 5.00 105.00 1°
SAC
L&L HOME SAC S/319.90276 | 9500% | 37.05 185 38.90 2
EJECUTORES Y
CONSULTORES ALPECA .
SECURITY S.AC. - S/ 366,222.00 108%.76% 32.37 1.62 33,99 4
ALPECA SA.C
CONSOg%? JHAZEL S/ 45500000 | 135.12% | 26.05 130 27.35 30
NOTA. -

(*) Se verifico en la pagina web del Ministerio de Trabajo y Promocion del Empleo en la seccion consulta de empresas
acreditadas en el REMYPE en el link http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/

ITEM ill - CPNP SANTA ROSA

VALOR ESTIMADO: S/ 202,478.91

VALOR - Bonificacion | PUNTAJE | ORDEN DE
i oFertADo | @VE | PUNTAJE | “yvpesy, | TOTAL | PRELACION
CONSORCIO J.C. /19235496 | 95.00% | 100.00 5.00 105.00 1°
EJECUTORES Y
CONSULTORES ALPECA i
bt b $/259,00000 | 127.91% | 7427 371 77.98 2
ALPECASA.C
NOTA. -

(*) Se verifico en la pagina web del Ministerio de Trabajo y Promocion del Empleo en la seccion consulta de empresas
acreditadas en el REMYPE en el link nhttp://www2.trabajo.qob.pe/servicios-en-inea-2-2/

ITEMIV - CPNP SAN PABLO DE VALERA

VALOR ESTIMADO: S/ 140,623.77

Pagina 12 de 16




FEPUBICA DEL Py,

Ministerio

del Interior

Policia Nacional
CEiEe

UE 028

10.

E o | ORDEN DE
e R0l | PRELACION
CONSORCIO J.C. §/13359258 | 9500 | 10000 |1000| 500 | 11500 fe
EJECUTORES Y

CONSULTORES ALPECA .

NSULTORESALPECA | /25000000 | 18418 | 5168 | 516 | 258 | 5932 2
ALPECA SAC
NOTA. -

(*) Se verifico en la pagina web del Ministerio de Trabajo y Promocién del Empleo en la seccién consulta de empresas
acreditadas en el REMYPE en el link http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/

CALIFICACION DE LAS OFERTA (REQUISITOS DE CALIFICACION)

Culminada la evaluacién, el comité de seleccion procede a calificar a los postores que obtuvieron el pnmer segundo,
tercer y cuarto lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados
en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccidn especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los
requisitos de calificacion es descalificada.

ITEM | - CPNP LAMUD

B W e Stee b i R R T S R

Sl it IEORMACION |@% DEE i I s

N®|  POSTORES | ACADEMICA | PERSONAL | e

1|  CONSORCIOJC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

2 CONSOE%'CEJHAZEL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA
EJECUTORES Y
CONSULTORES

3| oasioiesy CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

SAC. - ALPECA SAC

11. MOTIVOS DE LA DESCALIFICACION DE LA OFERTA:
11.1 POSTOR: CONSORCIO JHAZEL S.R.L..

— El postor presenta en su oferta-folio 034 un certificado de experiencia laboral especifica a favor

del Ing. Willian Delgado Cubas con DNI N.° 42187392, que ha laborado en un servicio como:

Residente, para el servicio de mantenimiento de la infraestructura del P:S Ahuyaca, C.S Ancash

y C.S San Felipe, por el periodo de 04/11/2017 al 19/12/2017, servicio prestado por el

CONSORCIO SHADDAL.

— El postor presenta en su oferta-folio 035 una constancia de experiencia laboral especifica a favor
del Ing. Willian Delgado Cubas con CIP N.° 152247, que ha laborado en un servicios
desempefiandose como: Residente, para el servicio construccion de infraestructura y adecuacion

de vivienda unifamiliar N°001-dwgm/p, por el periodo de 05/06/2018 al 03/10/2018, servicio
prestado por la empresa MQ&MD CONSULTORA CONSTRUCTORA SRL.

— El postor presenta en su oferta-folio 036 un certificado de experiencia laboral especifica a favor
del Ing. Willian Delgado Cubas con DNI N.° 42187392, que ha laborado en un servicio como:
Residente del servicio, para el servicio de mejoramiento, ampliacion y adecuacion de la vivienda
multifamiliar en el sector pasaje Perti 105- Morro Solar, por el periodo de 30/08/2020 al 24/11/2020,
servicio prestado por la empresa SHADDAI TECNOLOGIA CONSTRUCCION Y SERVICIOS
GENERALESE.IR.L..

— El postor presenta en su oferta-folio 037 un certificado de experiencia laboral especifica a favor
del Ing. Willian Delgado Cubas con DNI N.° 42187392, que ha laborado en un servicio como:

Supervisor, para el servicio de mantenimiento de la infraestructura de la vivienda multifamiliar
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familia Lopez, por el periodo de 01/03/2020 al 28/08/2020, servicio prestado para el sr. MARIANO
LOPEZ CUBAS.

— El postor presenta en su oferta-folio 038 un certificado de experiencia laboral especifica a favor
del Ing. Willian Delgado Cubas con DNI N.° 42187392, que ha laborado en un servicio como:
Residente, para el servicio de mejoramiento de la vivienda multifamiliar ZADELG, por el periodo
de 02/06/2021 al 24/11/2021, servicio prestado por la empresa IMPORTACIONES ZADELG.

— El postor presenta en su oferta-folio 040 un certificado de experiencia laboral especifica a favor
del Ing. Willian Delgado Cubas con CIP N.° 152247, que ha laborado en un servicio como:
Residente del servicio, para el servicio de mantenimiento de infraestructura en ambientes fisicos
de las IPRESS las pirias, San Pedro de Perico y Pancha de la unidad ejecutora salud San Ignacio,
por el periodo de 21/01/2023 al 22/05/2023, servicio prestado por la empresa MQ&MD
CONSULTORA'Y CONSTRUCTORA SRL.

Sobre lo particular, se evidencia que en las bases integradas del mencionado procedimiento de seleccion
se requiere como personal clave a un RESPONSABLE DEL SERVICIO o coordinador de servicio o jefe de
servicio o inspector de servicio el periodo serd contabilizado desde la colegiatura en Servicios de
mantenimiento y/o mejoramiento y/o remodelacion y/o implementacién y/o acondicionamiento y/o ampliacion
ylo instalacion en Infraestructura de edificaciones tanto en entidades publicas y/o privadas, y no a un
RESIDENTE Y/O SUPERVISOR DEL SERVICIO como lo describe en los certificados de trabajo de folios
34, 35, 36, 37, 38 y 40.

En tal sentido, este comité de seleccion, indica que no se considera dichos certificados de trabajo para
acreditar la experiencia del personal clave, siendo que no cumple los 2 afios de experiencia en Servicios de
mantenimiento y/o mejoramiento y/o remodelacion y/o implementacién y/o acondicionamiento y/o ampliacion
ylo instalacién en Infraestructura de edificaciones tanto en entidades publicas y/o privadas, que solicitan las
bases integradas, asimismo, no es considerado por presentar informacién incongruente o no concordante
en el cargo desempefiado de la experiencia de su personal clave propuesto, quedando su oferta
descalificada.

NO

(i

ITEM Il - CPNP HUAMBO

&L HOME SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

CONSORCIO

&INVERSIONES CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA
CARRILLO SAC

CONSORCIO JHAZEL
SR.L

EJECUTORES Y
CONSULTORES
ALPECA SECURITY
S.A.C.-ALPECAS.AC

12. MOTIVOS DE LA DESCALIFICACION DE LA OFERTA:
12.1 POSTOR: CONSORCIO & INVERSIONES CARRILLO SAC

/

J

— El postor presenta en su oferta-folio 035 un certificado de experiencia laboral especifica a favor
del Ing. Méndez Cespedes Segundo Juan Eduardo con DNI N.* 41585689, que ha laborado en
un servicio como: Ingeniero Residente, para el servicio de mantenimiento de la infraestructura y

servicio prestado por la empresa HOLDING ENGINEERING.

\( servicios generales de la red asistencial la libertad, por el periodo de 02/05/2011 al 23/08/2014,

— El postor presenta en su oferta-folio 036 un certificado de experiencia laboral especifica a favor
del Ing. Méndez Cespedes Segundo Juan Eduardo con DNI N.® 41585689, que ha laborado en
un servicio como: Ingeniero Residente, para el servicio de mantenimiento de la infraestructura y
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servicios generales los centros asistenciales de la red asistencial la libertad, por el periodo de
08/11/2010 al 21/04/2011, servicio prestado por la empresa MECCEL INGENIEROS S.A.C.

Sobre lo particular, se evidencia que en las bases integradas del mencionado procedimiento de seleccion
se requiere como personal clave a un RESPONSABLE DEL SERVICIO o coordinador de servicio o jefe de
servicio o inspector de servicio el periodo sera contabilizado desde la colegiatura en Servicios de
mantenimiento y/o mejoramiento y/o remodelacion y/o implementacién y/o acondicionamiento y/o ampliacion
ylo instalacion en Infraestructura de edificaciones tanto en entidades publicas y/o privadas, y no a un
INGENIERO RESIDENTE como lo describe en los certificados de trabajo de folios 35, 36.

En tal sentido, este comité de seleccion, indica que no se considera dichos certificados de trabajo para
acreditar la experiencia del personal clave, siendo que no cumple los 2 afios de experiencia en Servicios de
mantenimiento y/o mejoramiento y/o remodelacion y/o implementacién y/o acondicionamiento y/o ampliacion
ylo instalacion en Infraestructura de edificaciones tanto en entidades publicas y/o privadas, que solicitan las
bases integradas, asimismo, no es considerado por presentar informacién incongruente o no concordante
en el cargo desempefiado de la experiencia de su personal clave propuesto, quedando su oferta
descalificada.

12.2 POSTOR: CONSORCIO JHAZEL S.R.L..
—El postor presenta en su oferta-folio 034 un certificado de experiencia laboral especifica a favor
del Ing. Willian Delgado Cubas con DNI N.° 42187392, que ha laborado en un servicio como:
Residente, para el servicio de mantenimiento de la infraestructura del P:S Ahuyaca, C.S Ancash
y C.S San Felipe, por el periodo de 04/11/2017 al 19/12/2017, servicio prestado por el
CONSORCIO SHADDAI.

— El postor presenta en su oferta-folio 035 una constancia de experiencia laboral especifica a favor
del Ing. Wilian Delgado Cubas con CIP N.° 152247, que ha laborado en un servicios
desempefiandose como: Residente, para el servicio construccién de infraestructura y adecuacion
de vivienda unifamiliar N°001-dwgm/p, por el periodo de 05/06/2018 al 03/10/2018, servicio
prestado por la empresa MQ&MD CONSULTORA CONSTRUCTORA SRL.

— El postor presenta en su oferta-folio 036 un certificado de experiencia laboral especifica a favor
del Ing. Willian Delgado Cubas con DNI N.° 42187392, que ha laborado en un servicio como:
Residente del servicio, para el servicio de mejoramiento, ampliacion y adecuacion de la vivienda
multifamiliar en el sector pasaje Perti 105- Morro Solar, por el periodo de 30/08/2020 al 24/11/2020,
servicio prestado por la empresa SHADDAI TECNOLOGIA CONSTRUCCION Y SERVICIOS
GENERALESE.IRLL..

— El postor presenta en su oferta-folio 037 un certificado de experiencia laboral especifica a favor
del Ing. Willian Delgado Cubas con DNI N.° 42187392, que ha laborado en un servicio como:
Supervisor, para el servicio de mantenimiento de la infraestructura de la vivienda multifamiliar
familia Lopez, por el periodo de 01/03/2020 al 28/08/2020, servicio prestado para el sr. MARIANO
LOPEZ CUBAS.

— El postor presenta en su oferta-folio 038 un certificado de experiencia laboral especifica a favor
del Ing. Willian Delgado Cubas con DNI N.° 42187392, que ha laborado en un servicio como:
Residente, para el servicio de mejoramiento de la vivienda multifamiliar ZADELG, por el periodo
de 02/06/2021 al 24/11/2021, servicio prestado por la empresa IMPORTACIONES ZADELG.

— El postor presenta en su oferta-folio 040 un certificado de experiencia laboral especifica a favor
del Ing. Willian Delgado Cubas con CIP N.° 152247, que ha laborado en un servicio como:
Residente del servicio, para el servicio de mantenimiento de infraestructura en ambientes fisicos
de las IPRESS las pirias, San Pedro de Perico y Pancha de la unidad ejecutora salud San Ignacio,
por el periodo de 21/01/2023 al 22/05/2023, servicio prestado por la empresa MQ&MD
CONSULTORA'Y CONSTRUCTORA SRL.

Sobre lo particular, se evidencia que en las bases integradas del mencionado procedimiento de seleccion
se requiere como personal clave a un RESPONSABLE DEL SERVICIO o coordinador de servicio o jefe de
servicio o inspector de servicio el periodo sera contabilizado desde la colegiatura en Servicios de
mantenimiento y/o mejoramiento y/o remodelacion y/o implementacién y/o acondicionamiento y/o ampliacion
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ylo instalacion en Infraestructura de edificaciones tanto en entidades publicas y/o privadas, y no a un
RESIDENTE Y/O SUPERVISOR DEL SERVICIO como lo describe en los certificados de trabajo de folios
34, 35, 36, 37, 38 y 40.

En tal sentido, este comité de seleccion, indica que no se considera dichos certificados de trabajo para
acreditar la experiencia del personal clave, siendo que no cumple los 2 afios de experiencia en Servicios de
mantenimiento y/o mejoramiento y/o remodelacion y/o implementacion y/o acondicionamiento y/o ampliacion
ylo instalacién en Infraestructura de edificaciones tanto en entidades publicas y/o privadas, que solicitan las
bases integradas, asimismo, no es considerado por presentar informacién incongruente o no concordante
en el cargo desempeiado de la experiencia de su personal clave propuesto, quedando su oferta
descalificada.

[TEM Il - CPNP SANTA ROSA

SRt “*FORMACION "~ DEL
Lo P°ST°BES | AcapemICA |
1 CONSORCIO J.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
EJECUTORES Y
CONSULTORES
3 ALPECA SECURITY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE, CALIFICADA
S.A.C.- ALPECAS.AC

ITEM [V - CPNP SAN PABLO DE VALERA

Ll ﬂu

EXPERIENCIA [ -~ "

)

i b i ,\ féJ::iuw‘t’ ‘wﬁuﬁ | A“‘wi\‘ FOHHMA‘”””&”iéN
N Plha 3 ﬁcA EMIgA 1 AT DQHU\
4 . _ CLAVE i ESPECIALIDAD L
1 CONSORCIO J.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
EJECUTORES Y
CONSULTORES
3 ALPECA SECURITY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
SAAC.-ALPECASAC

Es menester precisar que, este comité de seleccion ha realizado el presente procedimiento en concordancia y fundamento
al cumplimiento de los principios de transparencia, publicidad, igualdad de trato, competencia, eficiencia y eficacia que rigen
las contrataciones publicas y los lineamientos de la Ley de Contrataciones del Estado y las Bases integradas del presente
procedimiento de seleccion.

Sin perjuicio de ello, y de los principios de presuncion de legalidad y veracidad que respalda a todo documento presentado
por el adjudicatario en el marco de un procedimiento administrativo, atendiendo al principio de privilegio de controles
posteriores, se considera pertinente poner de conocimiento al Titular de la Entidad la presente acta, para que adopte
las medidas que estime pertinente, a efectos de realizar la gestion correspondienté a fin de determinar
objetivamente si el postor que ocupa el primer orden de prelacién presentara alguna duda razonable en su
documentacion; y, de ser el caso, proceda, conforme a la facultad prevista en el articulo 44 de la Ley.

Con acuerdo pleno de los puntos tratados, se dio por finalizado el acto suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad
y aprobacion del texto de la presente acta, el dia 28 de pow bre dg 2024 alas 13:00 horas.

(l/ng. CONTRERAS DfAZ, Juan Alberto
PRESIDENTE COMITE SELECCION
CP 006-2024-1 UE 028 11 DIRTEPOL CH

>z

S1 PNP. HOYOSLEBAS, Einer

SEGUNDO MIEMBRO_SYP] ENTE OMITE SELECCION
CP 006-2024-1 UE 028 11 DIRTEPOL CH-1
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